R. fluitans Sturm. Deuts. Fl. 1. abth. 67. heft. Röhl. cum Koch. Deuts. Fl. 4. p. 153. excl. syn. All. Koch. Syn. ed. 2. tom. 1. p. 13. Reich. Exc. 3. p. 719. n. 4577., et Ic. Fl. Germ. et Helv. 3. p. 9. Ran. Ran. t. 2. f. 4577. Gaud. Helv. 3. p. 525.

R. peucedanifolius Ten. Nap. 4. p. 340. non All.

R. peucedanoides Desf. Atl. 1. p. 444. Ten. Syll. p. 266. n. 4.

R. aquatilis Sp. pl. p. 782. ♂. Fl. Dan. tab. 376. minus bona. Smith. Engl. Fl. 3. p. 55. ♂. De Cand. Prodr. 1. p. 27. ε. Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr. p. 184. γ.

R. pantothrix γ De Cand. Syst. nat. 1. p. 236.

R. n. 1161. Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 2. p. 68.

Fœniculus aquaticus Lugd. hist. 1. p. 1023. fig. rud.

Ranunculo sive Polyanthemo aquatili albo affine, Mil-lefolium maratriphyllon fluitans J. Bauh. Hist. pl. 3. lib. 28. p. 782. fig.

Ital. Peucedano acquaiuolo.

Perenn. Habitat in fluminibus nostris rapide fluentibus.

Observavi copiosum in Ticino prope Papiam. Habui ex

fluminibus Insubriæ, quæ sunt in agro Ticinensi, Mediolanensi, et Laudensi, a Prof. MORETTO, ex Athesi prope *Bolzano* ab Eq. DE HEUFLERO. Floret Majo, Junio, et per æstatem.

Caulis longissimus, fluitans, et supernatans. Folia quoque longissima, aquæ cursui obsequentia, inferne ternate, superne dichotome filiformia, laciniis omnibus coadunato-parallelis, trichotomiis inferioribus elongatis, nudis, petioliformibus, superioribus, æque ac dichotomiis, successive brevioribus, sessilia, aut breviter petiolata, insidentia vaginæ brevi, in foliis inferioribus exauriculatæ, in superioribus latiori, et rotundo-auriculatæ. Cæterum in hac specie laciniæ superiores foliorum sunt pauciores, quam in præcedentibus affinis. Pedunculi crassi, apice tantum tenuiores, oppositifolii, folio breviores, aut æquales. Flores sæpe, non semper, grandiores, quam in *Ranunculo aquatili* L. α . Corolla alba, basi lutea, subinde multiplex. Petala obovata, integra, aut leviter emarginata. Nuncula glabræ, quidquam grandiores quam in affinis, terminatæ stilo brevissimo, crasso, recurvo, stigmate demum evanescente, in cæteris similes.

Auctores fere omnes huc perperam trahunt *Ranunculum peucedanifolium* All., forte decepti ab erroneis synonymis, quæ ipse Allionius attulit ad plantam suam. Jam idem locus natalis plantæ in fossis, et aquis lente fluentibus ab Allionio indicatus monebat de diversitate speciei; hinc est, quod Cl. Morisius, cum vidisset exemplar autpticum in herbario Allionii, suspicatus est, *Ranunculum peucedanifolium* Germanorum esse diversum, et revera est. Conf. Fl. Sard. 1. p. 27., et vide synonyma nostra ad *Ranunculum pantothricem*.